MOÇÃO DE APELO Nº 0075/2024

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, na forma regimental, após
cumpridas todas as formalidades legais, o encaminhamento desta MOÇÃO DE APELO ao
Excelentíssimo Senhor MAURO DE NADAL, Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de
Santa Catarina, versando sobre o seguinte:

PARA QUE O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DE SANTA CATARINA
ENVIDE ESFORÇOS OBJETIVANDO A APROVAÇÃO DO PL 0214/2024 QUE DISPÕE
SOBRE AMPARO À CIRCULAÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS EM RODOVIAS
ESTADUAIS.

J U S T I F I C A T I V A:

Considerando maior sinalização nas rodovias que perpassam áreas agrícolas;
Que, as máquinas agrícolas serão dotadas de sinalização mais visível, e
Que, a necessidade de veículo de acompanhamento devidamente sinalizado, enquanto as
máquinas circularem pelas rodovias, é que tal proposição se justifica.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024

Gica
Vereador - PP

Cris Zanatta
Vereadora - PSDB

Vanirto Conrad
Vereador - União Brasil

Valnir Camilo Scharnoski
Vereador - PSDB

Moacir Fiorini
Vereador - União Brasil

Paulo Drumm
Vereador - União Brasil

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 6
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ao
m

ig
ue

ld
oo

es
te

.s
c.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
40

52
30

94
75

61
E

12
60

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-05-23T11:35:40-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Certificação Digital